<sup>b</sup> Baluz. cum mss., *sapienter*. Deinde edit. Rom., *Induxit injurias*.

<sup>c</sup> Leg. *ἀντ'α*.

<sup>d</sup> In epistola 45 Nicolai I, ad Suessionenses, ubi totus hic locus describitur, obtinet quidem *inexpectata*, sed in vetustiore ejusdem epistolæ exemplari Colbertino exstat etiam *expectata*. Græcum vocabulum proprie sonat *somme desideranda*. Quamquam suspicio est more antiquo scriptum esse *expectata*, pro *spectata*, id est, clara et gloriosa.

<sup>e</sup> Athanasius nullum passus esse carcerem legitur, nisi vocetur carcer, latibulum in quo se Valentis persecutionem fugiens abdidit.

<sup>f</sup> Ita mss. cum Baluz. Quæ lectio Græca voci *ἀνεκτίσατο*, sive ut in vulgatis *ἀνεκτίσκατο*, respondet. At in edit. Rom. Lab., ut et apud Nicolaum I, *robotatus* est. Tum Baluzio magis placuit, *Denique hinc*, quamvis mss. Collh., Turou. et Nav. refragantibus. Sed et quod antecedit in nostris *partibus*, non a nostris *partibus*; nec non quod subsequitur in hac sede, non ab hac sede, etiam hic, non hinc, præferendum suadet. Quam Julius papa Athanasio opem tulerit, nullus ignorat.

<sup>g</sup> Hæc citat Nicolaus I, epist. 40.

*præparavit Deus diligentibus se* (I Cor. II, 9). Ne tamen vel ad tempus ejus videatur valere sententia, qui in se jam divinam sententiam provocarat, aperte sedis nostræ sanxit auctoritas, nullum sive episcopum, sive clericum, seu professione aliqua Christianum, qui a Nestorio vel ejus similibus, ex quo talia prædicare cœperunt, vel loco suo vel communione dejecti sunt, vel ejectum vel excommunicatum videri. Sed hi omnes in nostra communione et fuerunt, et huc usque perdurant; quia neminem vel dejicere vel removere poterat, qui <sup>b</sup> prædicans talia titubabat.

8. Omnes igitur præsens sermo in commune complectitur, ut magis ac magis roborati, et confidentes in Domino, non moveamini, quin immo et medeamini infirmitatibus aliorum. Jam enim vobis illic commendamus infirmos, ubi sic videtur ipse medicus ægrotare, cui tamen volumus, si adhuc possimus, subvenire. Nam cum ad sanctum fratrem nostrum et cœpiscopum Cyrillum responsa congrua mitteremus, et hæc <sup>d</sup> vobis per charissimum Posidonium ejus diaconum, et huic, de quo agitur, dirigenda ab eodem fratre meo scripta transmisimus. Et quia nostra in tanto negotio propemodum præsentia necessaria videbatur, vicem nostram, <sup>e</sup> propter marina vel terrena spatia, ipsi sancto fratri meo Cyrillo delegavimus, ne morbus iste longitudinis occasione grassetur. Vos tantum apostolicos ante oculos habentes sermones, in eodem sensu et in eadem sententia estote perfecti (I Cor. I, 10), ut, sicut legimus (Matth. X, 22), permanentes usque ad finem salvī esse possitis. Ut autem noveritis sub qua definitione litteras <sup>f</sup> miserimus, ipsam sententiam huic epistolæ fecimus subter, annecti, ut datam de ipso formulam cognoscatis. Deus vos incolumes custodiat, fratres charissimi. Data <sup>g</sup> in idus Augusti Theodosio xiii et Valentiniano iii consulibus.